[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	08 февраля 2019 г.

	              № 07

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16 декабря 2016 г. № 91  «Об утверждении Положения о присвоении почетного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа»

	В соответствии  с  Федеральными  законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  29.12.2015 г. № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования представления мер социальной поддержки исходя из обязанностей соблюдения принципа  адресности  и применения критериев нуждаемости», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

	РЕШИЛА:

	1. Внести   в  решение Думы Дальнереченского городского округа от 16 декабря 2016 г. № 91 «Об утверждении Положения о присвоении почетного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.3 статьи 1 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«В исключительных случаях, в годы, выпадающие на юбилейные даты, а также значимые события для Дальнереченского городского округа, почетное звание может присваиваться большему количеству лиц.».
2. Настоящее  решение подлежит обнародованию и размещению на официальном  Интернет - сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Дальнереченского

	городского округа
	А.А. Павлов